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تساوی بدموقع الوحده در اوج رقابت‌ها

تیر نوراللهی به سنگ خورد
ــد و  ــزار شـ ــب برگـ ــارات جمعه‌شـ ــگ امـ ــم لیـ ــه هفتـ هفتـ
ــی به عنوان  ــل احمد نوراللهـ ــده در حضور کامـ ــم الوحـ تیـ
ــر رفت که این  ــزی به مصاف النصـ ــان و هافبک مرکـ کاپیتـ
ــدون گل خاتمه پیدا  ــا نتیجه بـ ــان ۹۰ دقیقه بـ ــازی در پایـ بـ
ــش در این  ــوان هافبک میانی تیمـ ــی به عنـ ــرد. نوراللهـ کـ
ــرد و حتی خودش  ــپری کـ ــیار خوبی را سـ ــب بسـ دیدار شـ
ــت محوطه جریمه با شلیکی تماشایی  در دقیقه۵۲ از پشـ
ــرکش  ــر را باز کند اما ضربه سـ ــت دروازه النصـ ــعی داشـ سـ
ــرون رفت. با  ــم از کنار دروازه به بیـ ــاف خیلی کـ ــا اختـ او بـ
ــده در این دیدار  ــازی بازیکنان الوحـ این حال موقعیت‌سـ
ــیم امتیازات  ــت و در پایان این بازی با تقسـ حاصلی نداشـ
ــارات خاتمه پیدا  ــم مدعی این فصل فوتبال امـ ــن دو تیـ بیـ
ــون با ۱۴امتیاز در  ــده و تیم احمد نوراللهی اکنـ کرد. الوحـ
ــارجه و شباب‌الاهلی که  ــوم قرار گرفته و پس از الشـ رده سـ
ــت بتواند خودش را به  ــتند، در تلاش اسـ ۱۸امتیازی هسـ

ــاند. صدر جدول برسـ

‌قضاوت داوران ایرانی 
در انتخابی جام جهانی

ــروه C رقابت‌های  ــن از گـ ــزی و ژاپـ ــم اندونـ ــدار دو تیـ دیـ
ــان ماه در  ــی، ۲۴ آبـ ــام جهانـ ــوم انتخابی جـ ــه سـ مرحلـ
ــهر جاکارتا برگزار می‌شود.  ــگاه گلورا بونگ کارنو شـ ورزشـ
ــیون بین‌المللی فوتبال )فیفا(،  ــاس اعلام فدراسـ بر اسـ
ــمی و  ــعید قاسـ ــوان داور، سـ ــه عنـ ــر بـ ــود بنیادی‌فـ موعـ
ــای وی قضاوت  ــوان کمک‌هـ ــه عنـ ــدروم بـ ــا ایلـ علیرضـ
ــن پیام حیدری  ــر عهده دارند. همچنیـ ــابقه را بـ این مسـ
ــور دارد. ناظر  ــن بازی حضـ ــوان داور چهارم در ایـ ــه عنـ بـ
ــور  ــابقه از کشـ ــنگاپور و نماینده مسـ ــور سـ داوری از کشـ

ــت. ــده اسـ چین انتخاب شـ
 

انصراف پاس همدان و شاهین 
بندرعامری از جام حذفی

ــری در مرحله  ــاهین بندرعامـ ــدان و شـ ــم پاس همـ دو تیـ
ــور مقابل  ــال کشـ ــی فوتبـ ــام حذفـ ــای جـ ــوم رقابت‌هـ سـ
ــه بودند. این دو  ــاهین تهران قرار گرفتـ ــس کرمان و شـ مـ
ــرکت در این  ــازمان لیگ از شـ ــال نامه‌ای به سـ تیم با ارسـ
ــاهین تهران و مس کرمان  ــابقات انصراف دادند و شـ مسـ
ــد. مهرداد  ــدی رقابت‌ها صعود کردنـ ــه راحتی به دور بعـ بـ
ــوان کرد:  ــور عنـ ــی کشـ ــام حذفـ ــئول جـ ــفیعی‌راد مسـ شـ
ــاهین  ــای پاس همدان و شـ ــراف تیم‌هـ ــه به انصـ ــا توجـ »بـ
ــابقات جام  ــتورالعمل برگزاری مسـ بندرعامری، طبق دسـ
ــور در جام  ــک از حضـ ــورت اتوماتیـ ــم به صـ ــی دو تیـ حذفـ
ــن جریمه مالی،  ــدند و ضمـ ــل آتی محروم شـ ــی فصـ حذفـ

ــت.« ــده اسـ ــال شـ ــان به کمیته انضباطی ارسـ پرونده‌شـ
  

‌ابهام در جرایم نقدی بازیکنان
 و مربیان

ــر در  ــگ برتـ ــم لیـ ــه دهـ ــاجی در هفتـ ــال نسـ ــم فوتبـ تیـ
ــنجان مغلوب  ــس رفسـ ــهیدوطنی مقابل مـ ــگاه شـ ورزشـ
ــاکت  ــاگردان سـ ــت این فصل شـ ــد تا چهارمین شکسـ شـ
ــه به  ــا توجـ ــاق و بـ ــن اتفـ ــس از ایـ ــورد. پـ ــم بخـ ــی رقـ الهامـ
ــدول لیگ برتر  ــاز در انتهای جـ ــا ۵ امتیـ ــاجی بـ ــه نسـ اینکـ
ــگاه نساجی اعلام کرد که  ــت، مدیریت باشـ قرار گرفته اسـ
ــن تیم به علت  ــرارداد کادرفنی و بازیکنان ایـ ــد از قـ ۱۰درصـ
ــن رابطه  ــد. در ایـ ــر خواهد شـ ــج ضعیف کسـ ــب نتایـ کسـ
ــناس حقوقی فوتبال در گفت‌وگویی  ــول باختر، کارشـ رسـ
ــت. اگر  ــه ۱۰درصدی باطل اسـ ــت: »این جریمـ ــان داشـ بیـ
ــب نتایج  ــد به علت کسـ ــده باشـ ــته شـ در قراردادها نوشـ
ــگاه وجود دارد  ــه کردن از طرف باشـ ــف امکان جریمـ ضعیـ
ــرای مثال  ــد و بـ ــده باشـ ــر مصداق آن تعیین شـ ــی اگـ و حتـ
ــت متوالی جریمه‌ای  ــد پس از ۵ شکسـ ــته شده باشـ نوشـ
ــم این  ــاز هـ ــت، بـ ــد داشـ ــود خواهـ ــگاه وجـ ــرف باشـ از طـ
ــر آن از قراردادها طبق  ــکان کسـ ــت و امـ ــه باطل اسـ جریمـ
ــاس  ــوان داوری ورزش وجود ندارد.« براسـ ــه فیفا و دیـ رویـ
ــال امکان  ــگاه‌های فوتبـ ــول باختر، باشـ صحبت‌های رسـ
ــب نتایج  ــه دلیل کسـ ــت بـ ــن دسـ ــی از ایـ ــال جرایمـ اعمـ

ــان را ندارند. ــف تیم‌هایشـ ضعیـ
 

‌رد اعتراض ذوب‌آهن و نساجی 
در کمیته استیناف

ــروز آرای خود  ــال دیـ ــیون فوتبـ ــتیناف فدراسـ ــه اسـ کمیتـ
ــاجی و  ــگاه نسـ ــراض دو باشـ ــده و اعتـ ــاره دو پرونـ را دربـ
ــت:  ــرد. در آرای این کمیته آمده اسـ ــادر کـ ــن صـ ذوب‌آهـ
رأی  ــه  بـ ــبت  نسـ ــاجی  نسـ ــگاه  باشـ ــتیناف  اسـ ــاره  »دربـ
ــب آن حکم بر  ــیون که به موجـ ــی فدراسـ ــه انضباطـ کمیتـ
ــگاه تجدیدنظرخواه به مبلغ یک‌میلیارد  محکومیت باشـ
ــتفاده از  ــه دلیل اسـ ــه نقدی بـ ــال جریمـ ــون ریـ و 100میلیـ
ــاگران منتسب و نقض  ــط تماشـ مواد دودزا و آتش‌زا توسـ
ــابقه  ــر تیم در ورود به زمین مسـ ــول کلی رفتار و تأخیـ اصـ
ــاجی و ملوان در هفته هفتم  ــان دیدار دو تیم نسـ در جریـ
ــتدلالات  ــات پرونده و اسـ ــوع محتویـ ــت به مجمـ ــا عنایـ بـ
ــت و رأی  مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراضی وارد نیسـ
ــتیناف  ــی عیناً تأیید می‌گردد.« کمیته اسـ کمیته انضباطـ
ــت: »در  ــن آورده اسـ ــگاه ذوب‌آهـ ــتیناف باشـ ــورد اسـ در مـ
ــبت به  ــن اصفهان نسـ ــگاه ذوب‌آهـ ــتیناف باشـ ــورد اسـ مـ
ــه موجب آن حکم  ــیون که بـ رأی کمیته انضباطی فدراسـ
ــگاه تجدیدنظرخواه به پرداخت مبلغ  بر محکومیت باشـ
ــدی به دلیل  ــال جریمه نقـ ــون ریـ ــارد و ‌400میلیـ یک‌میلیـ
ــاگران  ــوی تماشـ ــنگ از سـ ــاب سـ ــی و پرتـ ــوءرفتار تیمـ سـ
ــول کلی  ــه داور و نقض اصـ ــورد بـ ــر به برخـ ــب منجـ منتسـ
ــن از  ــولاد و ذوب‌آهـ ــای فـ ــدار تیم‌هـ ــان دیـ ــار در جریـ رفتـ
ــا عنایت به  ــم بـ ــر هفته ششـ ــگ برتـ ــابقات لیـ ــری مسـ سـ
ــدرج در رأی  ــتدلالات منـ ــوع محتویات پرونده و اسـ مجمـ
ــده و رأی  ــری به عمل نیامـ ــراض مؤثـ ــراد و اعتـ ــادره، ایـ صـ

ــد می‌گردد.« ــاً تأییـ ــه انضباطی عینـ کمیتـ
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هفته دهم لیگ برتر فوتسال درحالی 
برگزار شد که باز هم شاهد حواشی، 
حرکات غیرورزشی و اعتراض بازیکنان و 
مربیان تیم‌ها به عملکرد داوری بودیم. 
در روز اول این هفته بازی ایرالکو اراک و 
پالایش نفت به دلیل حواشی و اتفاقات 
داوری نیمه‌تمام ماند و بعد از پیروزی 
گیتی‌پسند مقابل کراپ الوند مربی 
این تیم به عملکرد داوری و حواشی به 
وجود آمده در این بازی معترض بود. 
حواشی‌های متعدد، حرکات غیرورزشی 
و اعتراض در لیگ برتر امسال آن‌قدر زیاد 
شده که به یک امر عادی تبدیل شده 
و تقریباً از ابتدای فصل و در لیگ‌های 
مختلف شاهد آن هستیم. این درحالی 
است که قبل از شروع لیگ برتر مربیان 

و کارشناسان این رشته خواستار نصب، 
 VAR تجهیز و راه‌اندازی دوربین‌های 
در سالن‌های محل برگزاری مسابقات 
شدند. اما متأسفانه فدراسیون فوتبال 
و سازمان لیگ فوتسال نسبت به این 
موضوع بی‌تفاوت هستند و آن‌را یک 
موضوع معمولی قلمداد کردند. اگر 
 VAR پیش از شروع لیگ از تجهیزات
استفاده می‌شد امروز ما کمتر شاهد 
لیگ بودیم.  به داوری در  اعتراض 
فوتسال کشورمان طی چند دهه اخیر 
به‌قدری برای فدراسیون فوتبال و ورزش 
کشورمان افتخارآفرینی کرده که مستحق 
چنین به‌روزرسانی بعد از سال‌ها است. 
 VARباتوجه به اینکه هزینه‌های تجهیز و
در فوتسال خیلی کمتر از فوتبال است، 

استفاده از سیستم کمک‌داور ویدیویی 
خیلی می‌تواند مانع از حواشی و اتفاقات 
زشتی که در هفته‌های گذشته در لیگ 

برتر فوتسال بودیم، شود.
 

درخشانی در صدر گلزنان
آقای گل غیرمنتظره فصل گذشته 
لیگ برتر که در پست عقب‌گیر برای 
تیم گیتی‌پسند و همچنین تیم ملی 
توپ می‌زند، همچنان کیفیت و قریحه 
گلزنی خود را حفظ کرده است و از 
شروع فصل جاری بجز یک مسابقه، 
در تمامی جدال‌ها موفق به گلزنی 
شده تا رکورد جالبی را برای خود رقم 
بزند. محمدحسین درخشانی از فصل 
1402 تا به این لحظه معادل 502 روز در 

مقاطع مختلف فصول در صدر جدول 
آقای گل جای گرفته و به نظر می‌رسد 
برای دومین کفش طا از آمادگی 
بالایی برخوردار است. درخشانی که 
بارها در نقش دروازه‌بان ظاهر شده 
و نجات دروازه‌های به‌یادماندنی او در 
بازی با روسیه و ونزوئلا که توپ‌ها را 
از روی خط بیرون می‌کشید در ذهن 
اهالی فوتسال‌جاری است، در وظیفه 
دیگر خود یعنی تاکتیک هجومی بسیار 
موفق عمل کرده و در فصل جاری 10 
گل به ثمر رسانده و همچنین شش 
گل برای یارانش خلق کرده است. 
درخشانی در فصل گذشته با 23گل 
به عنوان آقای گلی لیگ برتر دست 
یافت و همچنین با ارسال 15پاس‌گل 

قهرمانی  38گل مدافع عنوان  در 
نقش‌آفرینی کرد تا جایگاه او در تیم 
ملی تثبیت شود. او در این فصل با 
ستاره‌هایی همچون مسعود عباسی 
با ده گل، مهدی جاوید و امیرحسین 
دهقانی با هشت گل و بهروز عظیمی 
و سعید احمدعباسی با هفت گل، بر 

سر کفش طلایی لیگ برتر رقابت 
می‌کند. ستاره صدرنشین لیگ برتر 
در دیدار حساس و هیجان‌انگیز عصر 
پنجشنبه مقابل کراپ، زننده یکی 
از شش گل تیمش بود و همچنان 
صدر جدول گلزنان را در انحصار خود 

نگه داشت.

تداوم حرکات غیرورزشی و اعتراض در لیگ برتر

VAR راه نجات از حواشی فوتسال

ــال  ــ ــم ملی فوتس ــ ــن تی ــ ــی، بازیک ــ ــعید احمدعباس ــ س
ــا البالی  ــ ــا وین ــ ــپانیا ب ــ ــازی در لالیگا اس ــ ــابقه ب ــ ــه س ــ ک
ــوص انتخابش به عنوان  ــ ــاس را دارد، در خص ــ والدپین
ــحالم که به  ــ ــیار خوش ــ ــت: »بس ــ ــیا گف ــ ــال آس ــ مرد س
ــته  ــ ــبت به گذش ــ ــدا کردم. نس ــ ــت پی ــ ــن جایزه دس ــ ای
ــن اتفاق  ــ ــتم ای ــ ــدم و به دنبال این هس ــ ــر ش ــ باانگیزه‌ت
ــت آوردن  ــ ــرای بدس ــ ــرار کنم و ب ــ ــاره تک ــ ــزرگ را دوب ــ ب
ــم. انتخاب به  ــ ــام می‌ده ــ ــی را انج ــ ــوع تلاش ــ ــر ن ــ آن ه
ــی از بازیکنان در  ــ ــیا آرزو خیل ــ ــال آس ــ ــرد س ــ ــوان م ــ عن
ــود که  ــ ــم این ب ــ ــت. فقط مه ــ ــال اس ــ ــال و فوتس ــ فوتب
ــد و هدف همیشگی‌  ــ ــگاهی و ملی موفق باش ــ تیم باش
ــردن به تیم.  ــ ــت و کمک ک ــ موفقیت گروهی بوده اس
ــر قهرمان  ــ ــار دیگ ــ ــدیم یک ب ــ ــبختانه موفق ش ــ خوش
ــزه انفرادی  ــ ــز و هر جای ــ ــویم و این از همه چی ــ ــیا ش ــ آس

ــر بود.« ــ حیاتی‌ت
ــن  ــ ــرای م ــ ــوان ب ــ ــن عن ــ ــب ای ــ ــت: »کس ــ ــان داش ــ او بی
ــکر می‌کنم بابت  ــ ــودم تش ــ ــاارزش بود و از خ ــ ــیار ب ــ بس
ــأله را خانواده‌ام،  ــ ــیدم. این مس ــ سختی‌هایی که کش
ــدر  ــ ــه چق ــ ک ــد  ــ ــرم درک می‌کنن ــ ــتانم و همس ــ دوس
ــم.  ــ ــه این جایگاه برس ــ ــپری کردم تا ب ــ ــختی‌ها را س ــ س
ــودم که ادامه  ــ ــژه می‌کنم از خ ــ ــکر وی ــ برای همین، تش
ــه می‌دهم و پرقدرت  ــ ــت آوردم. قطعاً ادام ــ دادم و طاق
ــر خواهم  ــ ــال موفقیت‌های دیگ ــ ــه دنب ــ ــر ب ــ و باانگیزه‌ت
ــن بازیکن  ــ ــزی بالاتر از بهتری ــ ــا رؤیای من چی ــ بود. ام

ــیا است.« ــ آس
ــان افزود: »در این  ــ ــند اصفه ــ این بازیکن تیم گیتی پس
ــر گذاشتم. جالب  ــ 15 سال روزهای سختی را پشت‌س
ــی به تیم  ــ ــهری و در زمان ــ ــن از ش ــ ــت بدانید که م ــ اس
ــالن تخصصی  ــ ــدم که حتی یک س ــ ملی امید دعوت ش
ــت و  ــ ــاد مازندران وجود نداش ــ ــاس آب ــ ــال در عب ــ فوتس
ــده بود. با  ــ ــالنی برای بازی کردن احداث نش ــ هیچ س

ــی اتفاق  ــ ــدن، یک ــ ــه تیم ملی دعوت ش ــ ــرایط ب ــ این ش
باورنکردنی است.

ــمت‌های زندگی من پس  ــ ــخت‌ترین قس ــ  یکی از س
ــد. مدام در اردوها  ــ ــروع ش ــ ــکیل خانواده ش ــ از تش

ــرم دور ماندم.« ــ بودم و از همس
ــق  ــ ــت: »طب ــ ــان داش ــ ــی بی ــ احمدعباس

ــر  ــ ه ــی  ــ وقت ــگی‌ام  ــ همیش ــادت  ــ ع
ــی‌آوردم،  ــ ــت م ــ جایزه‌ای را به دس

ــرادرم و  ــ ب ــادرم،  ــ م ــدرم،  ــ پ ــه  ــ ب
و  ــم  ــ می‌کن ــم  ــ تقدی ــرم  ــ خواه
ــی را به  ــ ــزه طلای ــ ــالا این جای ــ ح

ــم. در  ــ ــرم هدیه می‌ده ــ همس
ــم به  ــ ــزه تقدی ــ ــن جای ــ ــر ای ــ آخ

ــران  ــ ــک ای ــ ــه ی ــ ــردم درج ــ م
ــکاران  ــ ــواره ورزش ــ ــه هم ــ ک

ــد و  ــ ــت می‌کنن ــ را حمای
ــد.  ــ ــا بوده‌ان ــ ــی م ــ حام

ــا افتخار  ــ ــن جایزه ب ــ ای
ــردم  ــ ــما م ــ ــرای ش ــ ب

ــران. از  ــ ــز ای ــ عزی
ــم  ــ ی هم‌تیمی‌ها

ــی  ــ مل ــم  ــ تی در 
تشکر  ل  ــا ــ تس فو

ــم. این  ــ ــژه می‌کن ــ وی
ــم  ــ ــا ه ــ ــه آنه ــ ب ــزه  ــ جای

ــن  ــ ــرا م ــ ــق دارد زی ــ تعل
ــی از آنها  ــ ــه نمایندگ ــ ب
ــال  ــ فوتس ــه  ــ جامع و 
و  م  ــرد ــ ک ــت  ــ یاف ر د
امیدوارم که لایقش 

ــم.« ــ ــوده باش ــ ب

جا نزدم، طاقت آوردم و تلاش کردم

احمد عباسی: رؤیای من بالاتر از بهترین بازیکن آسیا است
مهاجم تیم ملی بهای درخشش مارتینز را می دهد

طارمی مدعی بازگشت به ترکیب اصلی اینتر
ــتاره ایرانی اینتر، روزهای سختی  ــ مهدی طارمی، س
ــرایط آن‌طور  ــ ــپری می‌کند چرا که ش ــ را در میلان س
ــت. او  ــ ــت برایش پیش نرفته اس ــ ــار می‌رف ــ که انتظ
ــل جدید را  ــ ــازی متفاوت در فص ــ احتمالاً انتظار آغ
ــهم لائوتارو مارتینز و مارکوس تورام  ــ ــت اما س ــ داش

ــتر بوده است. ــ از حضور در زمین بیش
ــه در زمین  ــ ــا ۲۰۵ دقیق ــ ــن مدت تنه ــ ــول ای ــ  او در ط
ــده گلی را در رقابت‌های  ــ ــته و موفق نش ــ حضور داش
ــاند. این  ــ ــه ثمر برس ــ ــرای تیمش ب ــ ــری‌آ ایتالیا ب ــ س
ــت،  ــ ــال پیش اس ــ ــت مانند یک س ــ ــرایط درس ــ ش
ــت مجموعا  ــ ــانچز در نهای ــ ــه س ــ ــن تفاوت ک ــ با ای
ــت  ــ ۱۲۱دقیقه بازی کرد و در دو بازی اول در فهرس
ــم ایرانی از  ــ ــن مهاج ــ ــت، اما ای ــ ــور نداش ــ هم حض
ــت.  ــ اولین بازی برابر جنووا در اختیار تیم بوده اس
ــیاری تصور  ــ ــت بس ــ ــکل اصلی احتمالاً اینجاس ــ مش
ــل اعتمادتر  ــ ــک مهاجم قاب ــ ــر اینتر ی ــ ــد اگ ــ می‌کردن
ــتم چرخشی در  ــ ــد، می‌تواند از سیس ــ ــته باش ــ داش
ــا به حال  ــ ــا این موضوع ت ــ ــتفاده کند ام ــ تیمش اس

ــت. ــ رخ نداده اس
ــال تنها  ــ ــا به ح ــ ــه طارمی ت ــ ــت ک ــ ــت این اس ــ  واقعی
ــت به  ــ ــن ثاب ــ ــوان بازیک ــ ــه عن ــ ــری‌آ ب ــ ــار در س ــ یک‌ب
ــیری  ــ میدان رفته که در دیدار برابر لچه بود. او مس
ــه طی کرده و با  ــ ــیدن به این نقط ــ طولانی را برای رس
ــیاری روبه‌رو بوده اما حالا که  ــ ــیب‌های بس ــ فرازونش
ــیار زیاد روبه‌رو  ــ ــیده هم با انتظاری بس ــ به اینجا رس
ــاید به لطف تقویم فشرده خیلی  ــ ــده است که ش ــ ش

ــد.  ــ زود به پایان برس
ــرای حضور در ترکیب  ــ در واقع طارمی مدعی اصلی ب
ــب در  ــ ــد بود و به احتمال زیاد امش ــ ثابت اینتر خواه
ــه میدان خواهد  ــ ــه جای مارتینز ب ــ بازی برابر ونتزیا ب
ــتراحت  ــ ــم آرژانتینی فرصت اس ــ ــن مهاج ــ ــت تا ای ــ رف

ــته  ــ ــنال و ناپولی را داش ــ ــازی مهم برابر آرس ــ برای دو ب
ــت،  ــ ــر قضاوتی زود اس ــ ــرای ه ــ ــه هنوز ب ــ ــد. البت ــ باش
ــت و ما  ــ ــیده اس ــ ــون دیدارها تازه به هفته نهم رس ــ چ
ــری صبر کنیم اما  ــ ــی برای نتیجه‌گی ــ مطمئناً باید کم
ــابقات  ــ ــذاری خوبی که طارمی در مس ــ پس از تأثیرگ

ــت، هیچ‌کس  ــ ــه نمایش گذاش ــ ــش فصل ب ــ پی
ــور او  ــ ــه زمان حض ــ ــرد ک ــ ــور نمی‌ک ــ تص

ــد محدود  ــ ــن ح ــ ــا ای ــ ــن ت ــ در زمی
ــأله مربوط  ــ ــا مس ــ ــود. آی ــ ش

ــیمونه  ــ س ــاد  ــ اعتم ــه  ــ ب
ــن بازیکن  ــ اینزاگی به ای
ــت؟ یا طارمی بهای  ــ اس

ن  ــا ــ رخش د ــور  ــ حض
ــز  ــ مارتین ــارو  ــ لائوت

؟  د ز ا د ــر ــ می‌پ ا  ر
ــان در این  ــ کاپیت
ــکل  ــ ش به  فصل 
ــی  ــ توجه ــل  ــ قاب
و  ــرده  ــ ک ــت  ــ اف

باعث  ــن  ــ همی
ــت  ــ ــده اس ــ ش

که کادرفنی 
ــم  ــ ــن تی ــ ای

ــم  ــ تصمی
ــرد که  ــ بگی
ــت  ــ ص فر
ی  ــتر ــ بیش

ــه او بدهد تا بتواند  ــ برای بازی ب
ــش  ــ ــه دوران اوج ــ ــر ب ــ ــار دیگ ــ ب

ــاب کاملاً  ــ ــن انتخ ــ ــردد که ای ــ برگ
ــده است. ــ به ضرر طارمی تمام ش

 محمد محمدی سدهی
روزنامه‌گار

لیگ بیست و چهارم را می‌توان 
نامنظم‌ترین لیگ در تاریخ لیگ 
برتر دانست چرا که از ابتدای بیست 
و چهارمین دوره، هم سازمان لیگ و 
هم تیم‌ها به دلیل نبود استادیوم 
استاندارد، انتقال بازی‌های خانگی 
به خارج از کشور، برگزاری مسابقات 
لیگ نخبگان و لیگ سطح دو آسیا 
با چالش‌های زیادی روبه‌رو هستند. 
لیگ برتر فوتبال کشورمان در حالی 
به ایستگاه یازدهم رسیده است 
که سازمان لیگ در این هفته 5 روز 
برای برگزاری این هفته در نظر گرفته 
است؛ موضوع عجیبی که تنها در 

خ می‌دهد. فوتبال ایران ر
محمدرضا کشوری‌فرد، دبیر سازمان 
لیگ به »ایران ورزشی« می‌گوید: 
»سازمان لیگ در هفته یازدهم و 
دوازدهم از نظر زمانبندی با چالش 
مواجه شد چرا که در این هفته 
مسابقات لیگ قهرمانان سطح 
2 آسیا و لیگ نخبگان را در پیش 
داریم و باید 4 نماینده کشورمان به 
مصاف رقبای خود در این مسابقات 
بروند. چالش سازمان لیگ از نظر 
برنامه‌ریزی زمانی آغاز شد که 
دیدارهای خانگی تیم‌های حاضر 

در آسیا به خارج از کشور رفت.«
گونه  ین  ا ا  ر یش  صحبت‌ها و  ا
ادامه می‌دهد: »در این هفته تنها 
پرسپولیس میزبان لیگ نخبگان 
است و تیم‌های استقلال، سپاهان 
و تراکتور باید در خارج از خانه به 
مصاف حریفان خود بروند اما به 
دلیل عدم برگزاری مسابقات در 

کشورمان پرسپولیس هم مجبور 
است تا بازی خود را در خارج از خانه 
برگزار کند که این موضوع باعث 
به هم ریختگی برنامه مسابقات 
لیگ می‌شود. البته مسابقات جام 
حذفی را هم در پیش داریم و از 
امروز جام حذفی آغاز می‌شود و 
همین موضوع چالش ما را در بحث 

برنامه‌ریزی بیشتر می‌کند.«
کشوری‌فرد بیان می‌کند: »هر چه 
برنامه‌ریزی می‌کنیم بازی‌ها نزدیک 
به هم می‌شود، به هر حال چاره‌ای 
نیست و باید به این شیوه مسابقات 
را برگزار کنیم. البته بازی تیم ملی 
را هم در پیش داریم و این هم یکی 
دیگر از چالش‌های سازمان لیگ 
برای برنامه‌ریزی مسابقات است 
چرا که 4 تیم آسیایی ما در تیم ملی 
بازیکن دارند و این طبیعی است که 
خواستار حضور ملی‌پوشان خود در 

بازی‌های آسیایی باشند.«
در این شرایط قرار بر این است 
که فصل آینده مسابقات لیگ 
کافا )آسیای میانه( برگزار شود که 
این موضوع چالش‌های سازمان 
لیگ را بیشتر خواهد کرد. دبیر 
سازمان لیگ می‌گوید: »سال آینده 
با برگزاری مسابقات لیگ کافا 
برنامه‌ریزی مسابقات لیگ بسیار 
فشرده‌تر خواهد شد. ای‌اف‌سی و 
فیفا به برنامه‌ریزی داخلی کشورها 
کاری ندارند، آنها می‌گویند که شما 
باید خودتان را با ما وقف دهید.«
دبیر سازمان لیگ صحبت‌های خود 
را اینگونه ادامه می‌دهد: »علاوه بر 
این گستردگی کشور ما همانند اروپا 
نیست که شهرها به همدیگر نزدیک 
باشند. کشور ما بسیار گسترده 
است و تیم‌ها برای جابه‌جایی باید 
یک زمان طولانی در نظر بگیرند. 
مثلاً یک تیم تبریزی برای حضور 
در کرمان باید 2 روز در راه باشد و 

پس از آن باید به آسیا برود. همه 
اینها را باید برای برنامه‌ریزی در 

نظر بگیریم.«
کشوری‌فرد در پاسخ به این سؤال 
که آیا همچنان رایزنی‌ها برای 
بازپس‌گیری میزبانی در کشور ادامه 
دارد، می‌گوید: »رایزنی‌ها ادامه دارد 
و وزیر ورزش همچنان پیگیر برگزاری 
مسابقات در کشور است اما به هر 
حال این موضوع به وضعیت موجود 
در کشور بستگی دارد و با توجه به 
شرایط کشور، نمی‌توانیم خواهان 
میزبانی مسابقات در کشورمان 

» . باشیم

گزارش یک

کشوری‌فرد: سال بعد مسابقات لیگ بسیار فشرده خواهد بود 

چالش فوتبال ایران با انتقال میزبانی‌ها به کشور ثالث

رقابت‌های فوتبال باشگاهی و ملی در قاره آسیا درحالی ادامه دارد که کنفدراسیون فوتبال آسیا پس از درگیری‌های 
به وجود آمده بین ایران و رژیم غاصب صهیونیستی تصمیم به برگزاری دیدارهای داخل ایران به میزبانی کشور 
ثالث گرفت. از این‌رو تیم ملی فوتبال ایران همچون باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس به امارات رفت تا از 
حریفان خود میزبانی کند. سپاهان اصفهان و تراکتور تبریز نیز میزبانی خود را به قطر بردند تا آنجا با رقیبان 
خود در لیگ قهرمانان آسیا ۲ بازی کنند. مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال ایران که برای حضور در مراسم 
بهترین‌های سال قاره آسیا به کره‌جنوبی سفر کرده بود و با شیخ سلمان رئیس AFC و جیانی اینفانتینو رئیس 
فیفا دیدار داشت تلاش خود برای بازگرداندن میزبانی ایران در رقابت‌های بین‌المللی فوتبال را از سر گرفت تا 
بتواند مسئولان AFC را با توجه به بازگشت پروازهای بین‌المللی به آسمان ایران مجاب به این موضوع کند. با 
این حال AFC همچنان روی تصمیم خود مبنی بر برگزاری رقابت‌های هفته چهارم لیگ نخبگان آسیا و لیگ 
قهرمانان آسیا ۲ باقی مانده است اما اواخر آبان‌ماه جلسه‌ای را بار دیگر در این خصوص برگزار خواهد کرد تا 

شرایط میزبانی ایران را مورد بررسی قرار دهد.

مذاکره تاج با AFC و فیفا برای بازگشت میزبانی


